ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

Travessa Padre Anchieta S/N – Bairro Vila Nova - CEP 68.637-000 - CNPJ 34845230/0001-73
https://cmipixuna.pa.gov.br                                                               camara@cmipixuna.pa.gov.br

PAUTA DA 13ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ,

A REALIZAR-SE DIA 17 DE MAIO DE 2023

EXPEDIENTE:

PARA LEITURA

• Não consta documentos para leitura no Plenário.

PRIMEIRA PARTE DA ORDEM DO DIA

MATÉRIAS PARA DISCUSSÃO

✓ REQUERIMENTO Nº 074/2023, autor Vereador Robson Santiago, requer redes de

energia elétrica e de fornecimento de água em rua projetada do Distrito Novo

Horizonte, ao lado do bosque Orlandir Alves;

✓ REQUERIMENTO Nº 075/2023, autor Vereador Robson Santiago, requer coleta

regular do lixo nas comunidades Cajueiro e Santo Antonio;

✓ REQUERIMENTO Nº 076/2023, autor Vereador Evandro de Lima, requer construção

de uma quadra de futebol de areia e um barracão comunitário para Goiabal;

✓ REQUERIMENTO Nº 077/2023, autor Vereador Railton da Silva e Fábio de Almeida,

requer implantação de subprefeituras em Canaã e Vila Genésio.

✓ REQUERIMENTO Nº 078/2023, autor Vereador Fábio de Almeida, requer expansão

da energia elétrica e outras benfeitorias para a Vila São Cristóvão, Km 92.

✓ INDICAÇÃO Nº 007/2023, autor Vereador Railton da Silva, requer elaboração de

PROJETO DE LEI (LEI LUCAS) pelo Executivo Municipal, que prevê a adoção de

treinamento (capacitação) aos profissionais das escolas para prevenção de

acidentes e atendimento a primeiros socorros.

SEGUNDA PARTE DA ORDEM DO DIA

PARA PRIMEIRA, SEGUNDA OU ÚNICA VOTAÇÃO

- REQUERIMENTOS Nº 074, 075, 076, 077 e 078/2023;

- INDICAÇÃO Nº 007/2023

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará, 16 de maio de 2023.

ROBSON MONTEIRO SANTIAGO

Vereador Presidente

(*) Havendo necessidade a pauta poderá ser modificada a tempo.

mailto:camara@cmipixuna.pa.gov.br

		2023-05-17T09:30:48-0300
	ROBSON MONTEIRO SANTIAGO:63782901215